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Nije bilo značajnijih promena cena 
goveda, a ponuda i tražnja bile su nešto 
bolje nego prethodne sedmice na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu. Telad SM rase su se 
mogla pazariti po ceni od 230 do 280 
din/kg u zavisnosti da li su ženska ili  
muška grla u pitanju, dok je za telad HF 
rase trebalo izdvojiti od 220 do 250 din/
kg. Što se junadi tiče prodajna cena je 
varirala od 140 do 160 din/kg ali je 
dominirao iznos od 150 din/kg. Najčešća 
prodajna cena krava za klanje HF rase 
iznosila je 90, dok su se grla SM rase 
prodavala po dominantnoj ceni od 100 
din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Pančevu nije bilo 
značajnijih promena u obimu ponude i 
tražnje goveda, a cene su uglavnom 
zadržale prošlonedeljni nivo. U klanicama 
južno-banatskog okruga je u odnosu na 
prethodnu sedmicu zabeležen pad cene 
bikova SM i HF rase, uz dosta dobru 
ponudu ovih kategorija goveda.  

U Loznici je na stočnoj pijaci pro-
tekle sedmice zabeležena slabija ponuda 

svih kategorija goveda od uobičajene. Ni 
veoma lepo vreme nije uspelo da dovede 
do veće ponude stoke na našoj stočnoj 
pijaci. U klanicama mačvanso-
kolubarskog regiona nije bilo značajnijih 
promena cena, pa je otkupna  cena žen-
skih grla varirala od 230 do 250 din/kg. 
Ponuda je bila  prosečna, uz dosta dobar 
kvalitet ponuđene teladi. 

Prodajna cena junadi preko 480 kg 
je na pijaci žive stoke u Novom Sadu 
varirala od 120- 130 din/kg, dok su se 
telad mogla pazariti po ceni od 250 do 
270 dinara za kilogram žive vage kao i 
prethodne nedelje. Obim ponude i 
tražnje se nije značajnije menjao. 

 Na stočnoj pijaci u Požarevcu je 
protekle sedmice zabeležena slabija 
ponuda goveda, a obim tražnje je takođe 
bio dosta slab. Cena je zadržala 
prošlonedeljni nivo. 

Nije bilo značajnijih promena u po-
gledu ponude, tražnje i cena goveda ni 
na ostalim stočnim pijacama u Srbiji  
uključeno u projekat STIPS-a. 
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Povećan obim tražnje prasadi uslovio porast cene 
na pojedinim stočnim pijacama u Srbiji  

Povećan obim interesovanja kupaca 
za jagnjadima na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu  doprinelo je porastu cena za 
20 din/kg dok je cena ovaca bila viša za 
10 din/kg u odnosu na predhodnu nedelju. 
Cena dviski, šilježadi i ovnova  su zadržale 
prošlonedeljni nivo. Nastavljen je trend 
slabe ponude  jaradi i koza, ali je povećan 
obim potražnje za jaradima prouzrokovao 
porast cene, pa je dominirao iznos od 200 
din/kg 

Ni jedini dan bez kiše protekle 
nedelje nije naterao farmere da povećaju 
ponudu stoke na stočnoj pijaci u Vranju 
protekle subote. Cene svih kategorija 
ovaca i koza su ostale nepromenjene, a i 
obim trgovine bio je na prošlonedeljnom 
nivou. Slična je bila situacija u pogledu 
cena, ponude i tražnje i u klanicama pčin-
jskog okruga. 

Najčešća prodajna cena mlade jagn-
jadi je na stočnoj pijaci u Loznici  protekle 
nedelje iznosila 220 din/kg, a ponuda je 
bila nešto bolja u odnosu na pethodnu 

sedmicu. Cene ostalih kategorija ovaca su 
bile nepromenjene, a i obim ponude i 
tražnje. 

Na stočnoj pijaci u Zrenjaninu je 
protekle sedmice zabeležena  minimalna  
ponuda, pa se po prvi put ove godine de-
silo da je veći obim tražnje u odnosu na 
broj ponuđenih grla. 

Ponuda jagnjadi je na pijaci žive 
stoke u Čačku protekle nedelje bila  vrlo 
slaba, a cena se kretala u intervalu od 200 
do 220 din/kg. Ovce su se mogle pazariti 
po ceni od 100 do 115 dinara, a ovnovi od 
140 do 150 din/kg. 

Prodajna cena jagnjadi je na stočnoj 
pijaci u Novom Sadu iznosila 200 dinara 
za kilogram žive mere, a u odnosu na pre-
thodni period evidentiran je blagi pad cene 
ovaca. 

Prodaja jagnjadi je na području Pi-
rota uglavnom završena u očekivanju je 
da se ono što nije do sada prodato proda 
za prvomajske praznike i eventualno Đur-
đevdan. 

Porast cene jagnjadi i jaradi na stočnoj pijaci u Obrenovcu  

Dobra ponuda prasadi posebno grla 
do 25 kilograma telesne mase protekle 
nedelje evidentirana je na stočnoj pijaci u 
Pančevu. Ponuda i tražnja ostalih kate-
gorija svinja bio je slabiji u poređenju sa 
prethodnim periodom. U klanicama južno-
banatskog okruga je zabeležen pad 
otkupne cene  tovnih svinja preko 120 
kilograma telesne mase, a razlog je 
značajno bolja ponuda ovih grla na tržištu. 

Protekle sedmice je cena prasadi na 
pijaci žive stoke u Čačku bila  u blagom 
porastu pa je u kategorije do 15 kilograma 
telezne mase dominirao iznos od 180 do 
190 din/kg, dok je u kategoriji do 25 kilo-
grama najčešća prodajna cena iznosila 
180 din/kg. Za razliku od prasadi cena 
tovljenika bila je u blagom padu pa je kod 
obe kategorije tovljenika dominirao iznos 
od 130 dinara za kilogram žive mere. 
Krmače za klanje su se prodavale po 
dominantnoj ceni od 120 din/kg. 

U Kikindi i u ostalim prodajnim 
mestima severnog-banata reporter STIPS-
a je evidentirao porast ponude prasadi. 
Trend pada kupovie tovnih svinja za 

klanje je zaustavljen i potražnja se pove-
ćava u odnosu na prethodni period. 

Na području Smedereva je za-
beležena dobra ponuda prasadi, ali zbog 
povećanog obima tražnje odgajivači i 
nakupci  su za grla do 15 kilograma tele-
sne mase  tražili  cenu i od  220 din/kg. 

U klanicama raškog okruga je pro-
tekle nedelje zabeležena dosta dobra  
ponuda prasadi, uz pretežno slab obim 
otkupa. 

Broj zainteresovanih kupaca na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu za obe 
kategorije prasadi  bio je najveći protekle 
sedmice. To je uslovilo porast dominantne 
cene prasadi kako grla do 15 tako i grla do 
25 kilograma telesne mase  proseku za 20 
din/kg. Prodajne cene  tovnih svinja i 
krmača za klanje ostale su nepromenjene 
u odnosu na pethodni period. 

Prodajna cena prasadi na pijaci u 
Novom Sadu protekle nedelje kretala se  u 
rasponu od 195 do 210 din/kg, dok su se 
tovljenici mogli pazariti po ceni od  110 do 
120 din/kg. 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od 8. do 14.4.2010.godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  =99.47 Dinara 

B
ar

B
er
an

e

B
je
lo
 P

ol
je

N
ik
ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro
se

k 
C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 2.7 2.9 ~ 3 ~ 2.87

Telad 80-160 kg ostala kg. 3 2.5 2.7 3 2.7 2.9 2.8

Junad do 300 kg ostala kg. ~ ~ ~ 2 ~ 1.8 1.9

Junad više od 300 kg ostala kg. 1.9 1.5 ~ 1.75 1.6 ~ 1.69

Krave za klanje SM kg. ~ 1.2 ~ ~ ~ ~ 1.2

Krave za klanje ostala kg. 1 1 0.9 1 1 1 0.98

Prasad sve rase kg. 3.5 3 3.2 3.5 3 3 3.2

Jagnjad sve rase kg. 2.85 2.4 2.5 2.85 2.5 3 2.68

Jarad sve rase kg. 3.5 ~ 3 3 ~ ~ 3.17

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 150 130 150 120 110 132

Priplodne koze sve rase grlo ~ 100 65 150 ~ ~ 105

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1200 ~ ~ 1200

Priplodne junice Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1300 ~ 1300

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1300 ~ ~ 1300

Priplodne krave Melez grlo 1100 750 700 750 800 ~ 820

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di
ni
ca

 m
er
e
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Žitarice i stočna hrana  

Za tržište žitarica i krmnog bilja 
se u Vranju i ostalim mestima 
pčinjskog okruga može reći da je bilo  
stabilno, jer ni protekle sedmice nije 
bilo promene  cena kao ni  obima 
trgovine ovim proizvodima. 

Ponuda žitarica na gazdinstvima  
na području Loznice protekle nedelje 
bila je dobra. Kukuruza ima u 
dovoljnim količinama, kao i sena i 
slame. Manje količine pšenice se 
obazrivo puštaju u promet, mada sve 
slabije jer cena stočnog brašna ne 
miruje. Soja je u ponudi, ali više 
očišćena za predstojeći setvu. Na 
maloprodajnim mestima Standardna 
ponuda, stare cene. Prodavci počinju 
da se žale na slabiju prodaju. Na pijaci 
najviše ima kukuruza i sena. Seno je 
malo lošijeg kvaliteta. U ponudi slama 
od žita i od soje. Čak se iznosi i 
kukuruzovina ne prodaju. U silosima 
mačvansko-kolubarskog regiona 
stočnog brašna ima u dovoljnim 
količinama. 

Na pijaci u Zaječaru ponuda 
žitarica protekle sedmice bila je na 

znatno višem nivou u odnosu na prošlu 
sedmicu. Cene su uglavnom bile 
nepromenjene u odnosu na prošlu 
sedmicu. 

U Čačku se situacija na tržištu 
žitarica i stočnih hraniva nije 
značajnije menjala u odnosu na 
prethodnu sedmicu tako da je cena 
kukuruza varirala od 14 do 15 dinara 
po kilogramu, ali je ipak  dominirala 
cena od 14 din/kg. Pšenica je bila 18 
dinara, stočni ječam 15, sojina sačma 
48 din/kg. Dominantna cena 
suncokretove sačme  iznosila je 13, 
lucerkinog  brašna 32, dok se 
lucerkono seno u balama najčešće 
prodavalo za 10 din/kg. 

Obzirom da je zima bila nešto 
duža, javljaju se kupci za lucerkino 
seno, čije su zalihe pri kraju na 
gazdinstivma u okolini Pirota U 
maloprodaji je evidentirana standardno 
dobra ponuda navedenih artikala, bez 
promene cena u poređenju sa 
prethodnim periodom. Ponuda i  
prodaja na pijaci nije u nekom 
značajnijem obimu. 

Agroinfo vest 
 U srednjem Podrinju počela je setva kukuruza, ali je zbog velike vlažnosti 
zemljišta zasejano svega 50 od 21.950 planiranih hektara. Kako je saopšteno iz 
Zavoda za poljoprivredu u Loznici, setva i drugih poljoprivrednih kultura obavlja 
se u skromnom obliku i sa prekidima, zbog kiše koja je početkom aprila nakvasila 
zemljište i onemogućila ulazak mehanizacije na njive. Ječam je zasejan na 340 od 
planiranih 600 hektara, a ovas na 360 od predviđenih 1.250 ha oranica. Na 
samom početku je i setva soje, koja treba da bude obavljena na 1.600 ha. Na 
tom području ovog proleća, raznim kulturama planirano je da bude zasejano 
38.000 ha, što je 3.000 ha više nego 2009. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  12. do 16. aprila 2010. godine 

Iz protekle nedelje izdvajamo: 
- Dalji rast prometa 
- Prva kupoprodaja kukuruza roda 2010. 
- Dalji rast cena kukuruza i soje 
- Bez prometa pšenice roda 2009. 
- Rast cena kukuruza na evropskom i severnoameričkom tržištu 

Svakako prva ovonedeljna vest na Produktnoj berzi je prva kupoprodaja kukuruza „na zeleno“. 
Nezvanično najavljivana krajem prethodne nedelje, početkom ove nedelje su zaključeni prvi kupoprodajni 
ugovori kukuruza sa promptnim plaćanjem i isporukom u toku oktobra meseca i to po ceni od 8,50 din/kg u 
količini od 1.950 tona. Poređenja radi, prethodne godine prva kupoprodaja kukuruza „na zeleno“ je 
zaključena 21.jula po ceni od 7,60 din/kg. 

Ovonedeljni promet kukuruza roda 2009. je nešto manji od prošlonedeljnog, ali je i dalje vrlo 
zadovoljavajući. Cenovno posmatrano, trend rasta je vrlo izražen o čemu govori podatak da je na samom 
početku nedelje zaključena cena iznosila 11,40 din/kg, a najviša postignuta u četvrtak i petak 12,10 din/kg, 
što je raspon od čitavih 6,14%. Ponderisana ovonedeljna cena iznosi 11,77 din/kg, što je rast od 6,42% u 
odnosu na prethodnu nedelju. Takođe beležimo i prvi kupoprodajni ugovor prirodno suvog kukuruza po 
ceni od 11,70 din/kg, kao i dva ugovora kukuruza povećane vlage po ceni od 10,90-11,50 din/kg. 

Ovonedeljni promet mineralnog đubriva je višestruko manji od prošlonedeljnog. Prometovano je 
svega 85 tona, od toga se 75 tona odnosi na amonijum nitrat (16,60-16,70 din/kg) i 10 tona na ureu po ceni 
od 25,00 din/kg. 

Što se tiče pšenice, beležimo samo jedan ugovor koji se odnosi na žito roda 2010. i to u količini od 
250 tona, po ceni od 8,50 din/kg, što je identična cena po kojoj se trgovalo u prethodnom periodu. Što se 
tiče prošlogodišnjeg roda, protekla nedelje je ponovo donela potpuno odsustvo tražnje. 

Od ostalih roba beležimo kupoprodaju suncokretove sačme u količini od 65 tona po ceni od 15,50 
din/kg i zrna soje u količini od 50 tona, a po ceni od 33,00 din/kg. 

Ukupan količinski ovonedeljni promet iznosio je 3.734,73 tona, što je rast u odnosu na prethodnu 
nedelju od 36,48%, dok je vrednosni obim prometa iznosio 41.713.560,20 dinara, što je na nivou 
prethodne nedelje. Ovakav disparitet rasta količinskog i vrednosnog prometa je posledica mnogo manjeg 
učešća prometa mineralnog đubriva i zrna soje u odnosu na prethodnu nedelju. 

Zbirni pregled i struktura ovonedeljnog prometa, dati su sledećoj tabeli: 

roba 
ponuđena 
količina 
(tona) 

cena ponude 
din/kg sa PDV-om 

zaključena 
količina 
(tona) 

zaključena 
cena din/kg sa 

PDV-om 

Kukuruz, veštački sušen, rod 
2009., rinfuz 

1.209,73 12,31-13,07 1.209,73 12,31-13,07 

Mineralno đubrivo AN 275 17,82-18,04 75 17,93-18,04 

Pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2010., rinfuz, 

isporuka jul 
250 9,18 250 9,18 

Kukuruz, merkantilni, veštački 
sušen, rod 2010., rinfuz, 

isporuka oktobar 
1.950 9,18 1.950 9,18 

Mineralno đubrivo UREA 60 27,00-27,54 10 27,00 

Kukuruz, prirodno suv, rod 
2009., rinfuz 

75 12,64 75 12,64 

Kukuruz, vlage do 15,5%, rinfuz 25 12,42 25 12,42 

Kukuruz, vlage do 15%, rinfuz, 
plaćanje 3 dana 

25 11,77 25 11,77 

Suncokretova sačma, min. 33% 
proteina, rinfuz 

65 18,29 65 18,29 

Soja, zrno, JUS kvalitet, rod 
2009., rinfuz 

50 35,64 50 35,64 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u proseku): 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP MAJ 10 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica 171.67 $/t 170.71 $/t 173.58 $/t 174.38 $/t 175.78 $/t 

Kukuruz 137.63 $/t 136.61 $/t 138.65 $/t 140.93 $/t 142.19 $/t 

 Cene žitarica na severnoameričkom tržištu beleže rast. Što se tiče pšenice njen rast je praktično 
nastavljen i iznosi 1,74%, a kod kukuruza u odnosu na kraj prethodne nedelje rast iznosi 3,79%.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Soja, zrno maj 10 351.68 $/t 350.95 $/t 355.87 $/t 355.72 $/t 359.83 $/t 

Sojina sačma maj10 266.60 $/t 269.20 $/t 274.30 $/t 274.30 $/t 280.50 $/t 

 Cene sojinog kompleksa takođe beleže rast, koji je posebno izražen kod sačme i iznosi 5,21%, dok kod 
zrna iznosi 3,37%. 

BUDIMPEŠTA 

PŠENICA KUKURUZ 

100,62 EUR/t (futures maj  
10) 

120,56 EUR/t (futures maj 10) 

EURONEXT PARIZ 
16.04.2010. 

PŠENICA KUKURUZ 

128,75 EUR/t (futures maj 10) 143,00 EUR/t (futures jun 10) 

Cene žitarica na budimpeštanskoj berzi u protekloj nedelji beleže rast, koji je izraženiji kod kukuruza i 
iznosi 3,75%, dok kod pšenice iznosi 1,94%. Slično su reagovale cene žitarica i na pariskoj berzi, gde rast cene 
kukuruza iznosi 3,06%, dok cena pšenice beleži minimalan rast od 0,78%. 


